報道機関各位

添付資料 有  無

主 旨  長野県立歴史館では、職員が長野県の歴史の様々な事象を最新の研究成果

をもとにわかりやすく解説し、身近な歴史に対する興味や関心を深めてい

ただくとともに地域の未来を作る原動力にすることを目的として「信州学」

講座を行っています。この「信州学」を、さらに身近に学んでいただく目

的で実施している「県立歴史館の信州学出前講座」を箕輪町で開催します。

主 催  長野県立歴史館   共 催  箕輪町教育委員会

日 時  令和４年１０月２２日（土） １３時３０分～１５時１０分

場 所  箕輪町地域交流センター研修室

内 容  講座①「満蒙開拓青少年義勇軍と満州」 13：35～14：15

            講師 大森昭智氏（長野県立歴史館 文献史料課）

       講座②「縄文社会を読み解く視点」  14：25～15：05

            講師 水沢教子氏（長野県立歴史館 考古資料課）

定 員  ５０名

※参加ご希望の方は、当日開始時間までにご来場ください。

聴講料  無料

その他  コロナ感染防止対策（マスクの着用、検温、消毒、換気）にご協力くださ

い。また、当日体調が悪い方は参加をご遠慮ください。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

令和 4年 9月 30日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池弘郷 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「県立歴史館の信州学出前講座ｉｎ箕輪」の開催について

箕輪町

表題の件について、以下のとおり開催しますのでお知らせします。